
By receiving this Agenda Pack electronically you have
saved the Authority approx. £11.06 in printing costs

AGENDA

Committee PLANNING COMMITTEE

Date and Time 
of Meeting

WEDNESDAY, 8 NOVEMBER 2017, 1.30 PM

Venue COMMITTEE ROOM 4 - COUNTY HALL

Membership Councillor Keith Jones (Chair)
Councillors Gordon, Ahmed, Asghar Ali, Congreve, Driscoll, Hudson, 
Jacobsen, Jones-Pritchard, Lay, Murphy and Keith Parry

1  Apologies for Absence

2  Minutes

To approve as a correct record the minutes of the meeting held on 11 October 
2017

3  Declarations of Interest

To be made at the commencement of the agenda item in question, in 
accordance with the Members Code of Conduct.

4  Petitions

Petitions have been received in relation to the following applications in 
accordance
with Committee Meeting Procedural Rule 14.2.  The petitioners have been 
advised 
of their right to speak and the applicants/agents of their right to reply:

Application no, 17/01547/MNR, 9 Heol Fair, Llandaff
Application no, 17/00711/MNR, Rear of 19 Fairwood Road, Fairwater
Application no, 17/01435/MNR, 23-24 Wordsworth Avenue 
Application no, 17/00406/MNR, The Caerau, Bishopston Road, Caerau

5  Development Control Applications

a  17/01765/MNR, 225 Albany Road, Penylan

b  17/00406/MNR, The Caerau, Bishopston Road, Caerau



c  17/01547/MNR, Heol Fair, Llandaff

d  17/00711/MNR, Proposed dwelling rear of 19 Fairwood Road, Fairwater

e  17/01435/MNR, 23-24 Wordsworth Avenue, Plasnewydd

f  17/00110/MNR, Land at Bryncoed, Cherry Orchard Road

g  17/01935/MJR, The Michaelston, 105 Michaelston Road, Ely

h  17/01801/MJR, Droke House, 948 Newport Road, Old St Mellons

i  17/01300/MJR, Former Evans Halshaw Citroen, 1 East Bay Close, Atlantic Wharf

j  17/01906/MJR, Custom House, Custom House Street and Former York Hotel, 
City Centre

k  17/01907/MJR, Custom House, Custom House Street and Former York Hotel 
(Listed Building Consent)

l  17/01850/MJR, Land off Hemingway Road, Atlantic Wharf

m  17/00111/MJR, 199-209 City Road

6  Applications decided by Delegated Powers

Davina Fiore
Director Governance & Legal Services
Date:  Thursday, 2 November 2017
Contact:  Kate Rees, 029 2087 2427, k.rees@cardiff.gov.uk

This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg



This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

PLANNING COMMITTEE

11 OCTOBER 2017

Present: County Councillor Keith Jones(Chairperson)
County Councillors Gordon, Ahmed, Asghar Ali, Driscoll, 
Hudson, Jacobsen, Jones-Pritchard and Murphy

28 :   APOLOGIES FOR ABSENCE 

Councillor Congreve and Lay

29 :   MINUTES 

The Minutes of the 13 September 2017 were agreed as a correct record.

30 :   DECLARATIONS OF INTEREST 

No declarations of interest were recieved.

31 :   PETITIONS 

Application no, 17/00711/MNR, Proposed dwelling rear of 19 Fairwood Road, 
Fairwater
Application no, 17/01143/MNR, 11 Station Road, Llanishen 
Application no, 17/01183/MNR, Unit 1 Cowbridge Court, 58-62 Cowbridge Road, Ely
Application no, 17/01547/MNR, 9 Heol Fair, Llandaff
Application no, 17/01765/MNR, 255 Albany Road, Penylan

32 :   DEVELOPMENT CONTROL APPLICATIONS 

The Committee considered the schedule of development control applications 
submitted in accordance with the Town & Country Planning Act 1990:

RESOLVED: That pursuant to this Committee’s delegated powers the following 
development control applications be determined in accordance with the 
recommendations as set out in the report of the Director of City Operations subject to 
any further amendments  as detailed below and notification be given of the decision 
in accordance with Section 74 of the Planning (Listed Building & Conservation Area 
Act 1990) 

APPLICATIONS GRANTED.

17/00969/MJR – CAERAU 

FORMER TY NEWYDD CARE HOME, 343 HEOL TRALAI
Development of 16 affordable dwellings on the former Ty Newydd Care Home site 
(including land to the rear of Heol Trenewydd) comprising 6no, housing apartments, 
8no walk-up ap
[...]




9.3    Well-Being of Future Generations Act 2016 – Section 3 of this Act imposes a 
duty on public bodies to carry out sustainable development in accordance with 
the sustainable development principle to act in a manner which seeks to ensure 
that the needs of the present are met without compromising the ability of future 
generations to meet their own needs (Section 5). This duty has been 
considered in the evaluation of this application. It is considered that there would 
be no significant or unacceptable impact upon the achievement of wellbeing 
objectives as a result of the recommended decision. 

 
9.4  Environment (Wales) Act 2016 
       The Environment (Wales) Act 2016 imposes a duty on the Local Authority to 

seek to maintain and enhance biodiversity in the proper exercise of its functions 
and in doing so to promote the resilience of ecosystems. It is considered that 
the proposed development does not have any significant implications for, or 
effect on, biodiversity. 

 
 
 
 













AM & MP OBJECTION 
 
COMMITTEE DATE: 08/11/2017 
 
APPLICATION No. 17/01935/MJR APPLICATION DATE:  07/08/2017 
 
ED:   ELY 
 
APP: TYPE:  Full Planning Permission 
 
APPLICANT:   NRB Properties Ltd 
LOCATION:  THE MICHAELSTON, 105 MICHAELSTON ROAD, ELY,  
   CARDIFF, CF5 4SY 
PROPOSAL:  CHANGE OF USE FROM PUBLIC HOUSE (A3) TO RETAIL 
   (A1) WITH 'BACK OF HOUSE ' EXTENSION, WITH   
   REFURBISHMENT OF EXISTING FIRST FLOOR FLAT 
   NEW BUILD MIXED USE 4 STOREY BLOCK WITH GROUND 
   FLOOR RETAIL(A3) AND 9 NO. FLATS ABOVE 
   ALL WITH ASSOCIATED PARKING & LANDSCAPING  
   ALTERATIONS      
___________________________________________________________________ 
 

RECOMMENDATION 1 :  That, subject to the relevant parties entering into a 
binding planning obligation in agreement with the Council under SECTION 106 
of Town and Country Planning Act 1990 within 6 months of the date of this 
resolution unless otherwise agreed by the Council in writing, in respect of 
matters d
[...]
 

DORMER ROOF EXTENSIONS, 

GROUND FLOOR SIDE EXTENSION 

AND ALTERATIONS

4 ST MARGARET'S ROAD, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 7AA

Permission 

be granted

Application 

Number

Registered Days taken 

to decision

8 Week 

target 

Achieved?

Applicant Name Decision DateProposal Location Decision



17/01717/MJR 17/07/2017  80 FalseMaggie Keswick Jencks 

Cancer Caring Centres 

Trust

05/10/2017PROPOSED DEVELOPMENT OF 

MAGGIES CANCER CARE CENTRE

VELINDRE HOSPITAL, 

VELINDRE ROAD, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 2TL

Permission 

be granted

Application 

Number

Registered Days taken 

to decision

8 Week 

target 

Achieved?

Applicant Name Decision DateProposal Location Decision

17/00622/MNR 24/03/2017  192 FalseHJW Estates Ltd 02/10/2017DISCHARGE OF CONDITIONS 3 

(APPROVED PLANS), 4 (DRAINAGE), 

5 (ROOF LIGHTS), 6 (ROOF LIGHTS) 

AND 7 (WINDOWS AND DOORS) OF 

PLANNING PERMISSION 

16/02688/MNR

88 MERTHYR ROAD, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 1DJ

Full 

Discharge 

of Condition



T
his page is intentionally left blank


	Agenda
	2 Minutes
	Minutes

	5a 17/01765/MNR, 225 Albany Road, Penylan
	P584_L_002_Rev B_Site Plan as Proposed.pdf
	Sheets
	L_002 - Site Plan as Proposed


	P584_L_200_Rev B_GF & 1st Floor Plans as Proposed.pdf
	Sheets
	L_200 - GF & 1st Floor Plans as Proposed


	P584_L_210_Rev B_Elevations 1 of 2 as Proposed.pdf
	Sheets
	L_210 - Elevations 1 of 2 as Proposed


	P584_L_211_Rev B_Elevations 2 of 2 as Proposed.pdf
	Sheets
	L_211 - Elevations 2 of 2 as Proposed


	P584_L_220_Rev B_Perspective View as Proposed.pdf
	Sheets
	L_220 - Perspective View as Proposed



	5b 17/00406/MNR, The Caerau, Bishopston Road, Caerau
	8. proposed ground floor plan - original.pdf
	Sheets and Views
	Model


	9. Proposed ground floor plans - amended.pdf
	Sheets and Views
	Model


	10. proposed elevations - original.pdf
	Sheets and Views
	Model


	11. Proposed elevations - amended.pdf
	Sheets and Views
	Model



	5c 17/01547/MNR, Heol Fair, Llandaff
	5d 17/00711/MNR, Proposed dwelling rear of 19 Fairwood Road, Fairwater
	5e 17/01435/MNR, 23-24 Wordsworth Avenue, Plasnewydd
	Proposed Site and Location Plan.pdf
	Sheets and Views
	C2J Arch A3



	5f 17/00110/MNR, Land at Bryncoed, Cherry Orchard Road
	5g 17/01935/MJR, The Michaelston, 105 Michaelston Road, Ely
	5h 17/01801/MJR, Droke House, 948 Newport Road, Old St Mellons
	5i 17/01300/MJR, Former Evans Halshaw Citroen, 1 East Bay Close, Atlantic Wharf
	5j 17/01906/MJR, Custom House, Custom House Street and Former York Hotel, City Centre
	5k 17/01907/MJR, Custom House, Custom House Street and Former York Hotel (Listed Building Consent)
	5l 17/01850/MJR, Land off Hemingway Road, Atlantic Wharf
	3D 1.pdf
	Sheets
	TP(10)300 - Visualisation 1 - Northwest façade


	3D 2.pdf
	Sheets
	TP(10)301 - Visualisation 2 - Northwest & Southwest façades


	siteplan.pdf
	Sheets
	TP(00)002 - Site Plan - Existing



	5m 17/00111/MJR, 199-209 City Road
	6 Applications decided by Delegated Powers





Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 8 TACHWEDD 2017

Yn 
bressenol:

Cynghorydd Keith Jones(Cadeirydd)

Cynghorwyr Gordon, Ahmed, Asghar Ali, Driscoll, Hudson, 
Jacobsen, Jones-Pritchard, Lay a/ac Keith Parry

36 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 

Congreve a Murphy

37 :   COFNODION 

Llofnodwyd cofnodion 11 Hydref 2017 fel cofnod cywir.

38 :   DATGAN BUDDIANNAU 

Ni chafwyd unrhyw ddatganiadau o fuddiannau.

39 :   DEISEBAU 

Cais rhif, 17/01547/MNR, 9 Heol Fair, Llandaf 
Cais rhif, 17/00711/MNR, Cefn 19 Fairwood Road
Cais rhif, 17/01435/MNR, 23-24 Wordsworth Avenue
Cais rhif, 17/00406/MNR, The Caerau, Bishopston Road
Cais rhif, 17/01765/MNR, 225 Albany Road

Mewn perthynas â 225 Albany Road a 19 Fairwood Road siaradodd y deisebwyr, 
ond ni wnaeth yr ymgeiswyr/asiantau ymateb.

40 :   CEISIADAU RHEOLI DATBLYGU 

Ystyriodd y Pwyllgor yr atodlen o geisiadau rheoli datblygu a gyflwynwyd yn unol â 
Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990. 

PENDERFYNWYD: Penderfynu ar y ceisiadau rheoli datblygu canlynol yn unol â 
phwerau a ddirprwyir i’r Pwyllgor hwn ac yn ôl yr argymhellion a nodir yn adroddiadau 
Cyfarwyddwr Gweithrediadau’r Ddinas yn amodol ar unrhyw ddiwygiadau pellach fel 
y manylir isod, a rhoi gwybod am y penderfyniad yn unol ag Adran 74 Deddf 
Cynllunio (Adeiladau Rhestredig ac Ardaloedd Cadwraeth) 1990.

CEISIADAU A GANIATEIR 
17/00111/MJR – PLASNEWYDD 

199-209 HEOL Y PLWCA
Adeiladu datblygiad llety preswyl i fyfyrwyr newydd gyda 5 i 8 llawr (yn ogystal ag 
ystafell blanhigion ar y to) gan gynnwys mannau amwynderau; iard mewnol preifat 



wedi’i dirweddu a dwy uned fasnachol fechan ar y llawr daear (Dosbarth A1 neu A2 
neu A3)

17/00711/MNR – Y TYLLGOED

ANNEDD ARFAETHEDIG YNG NGHEFN 19 FAIRWOOD ROAD
Materion a gedwir yn ôl mewn perthynas â chais 11/1285/DCO a cheisiadau 
14/01330/DCO a 13/2253/DCO

17/01850 – BUTETOWN

TIR GER HEOL HEMINGWAY, GLANFA’R IWERYDD
Adeiladu amgueddfa, gan gynnwys caffi, ystafelloedd arddangos, storfeydd 
casgliadau a gofod swyddfa yn nhir ger Heol Hemingway.

17/1907/MJR – CATHAYS

Y TOLLTY A CHYN-WESTY’R YORK, HEOL Y TOLLTY.
Caniatâd Adeilad Rhestredig 

17/01547/MNR –LLANDAF

9 HEOL FAIR
Estyniad ochr deulawr a throsiad i greu tri annedd dwplecs 

CEISIADAU A GANIATEIR WRTH WEITHREDU 
RHWYMEDIGAETH GYNLLUNIO YN UNOL AG 
ADRAN 106 DEDDF CYNLLUNIO GWLAD A THREF 
1990:
17/00110/MJR – LLYS-FAEN 

TIR GER BRYNCOED, CHERRY ORCHARD ROAD
Cynnig i adeiladu 3 annedd ar wahân, mân ddiwygiadau i anheddau presennol, 
mynediad safle newydd a chyfleusterau parcio. Darpariaeth barcio newydd i 
anheddau presennol y tu blaen i Cherry Orchard Road.

 17/01300/MJR – BUTETOWN 

EVANS HALSHAW CITROEN GYNT, 1 EAST BAY CLOSE, GLANFA’R IWERYDD
Adeiladu bloc myfyrwyr i ffurfio 711 o ystafelloedd myfyrwyr a llety cysylltiedig ynghyd 
â thirweddu a maes parcio.

                                                                               
17/1906/MJR – CATHAYS 

Y TOLLTY A CHYN-WESTY’R YORK, HEOL Y TOLLTY



Ailddatblygu’r safle i gynnig gwesty â 248 o welyau (Dosbarth C1) a bwyty 
cysylltiedig (Dosbarth A3) gan gynnwys dymchwel yn rhannol y Tollty, cadw ac adfer 
wyneb y Tollty, dymchwel Gwesty’r York gynt a mynediad, parcio a gwaith 
cysylltiedig.

Yn amodol ar amod ychwanegol a fydd yn nodi:

“Ni chaniateir cyrraedd, gadael, llwytho na dadlwytho cerbydau cludo rhwng 20:00 a 
08:00.

CEISIADAU A WRTHODWYD
17/00406/MNR – CAERAU 

THE CAERAU, BISHOPSTON ROAD
Dymchwel y tafarndy ac adeiladu tair uned manwerthu gyda chyfleuster parcio 
cysylltiedig. 

Rheswm:

(i) Ni fyddai ymddangosiad allanol, maint a graddfa’r datblygiad yn gweddu â 
chymeriad a chyd-destun yr ardal leol, sy’n groes i bolisi KP5(i) Cynllun 
Datblygu Lleol Caerdydd.

(ii) Mae’r cynnig yn groes i bolisi KP5(x) Cynllun Datblygu Lleol Caerdydd 
oherwydd y byddai’n andwyol i fwynderau eiddo cyfagos o ran sŵn a tharfu 
fydd yn cael ei greu gan weithgareddau yn yr eiddo, h.y. cwsmeriaid yn 
gadael yr eiddo a cherbydau cludo’n cyrraedd ac yn gadael yr eiddo.

17/01765/MNR – PEN-Y-LAN

225 ALBANY ROAD
Estyniad i’r cefn, trosiad llofft gyda ffenestri cromen cefn a throsi’r annedd i greu 4 
fflat.

Rheswm:

(i) Byddai’r is-raniad arfaethedig yn cael effaith andwyol ar fwynderau 
perchnogion a chymunedau cyfagos, a byddai'r effaith gronnol yn effeithio 
ar fwynderau a chymeriad yr ardal, sy'n groes i ddarpariaethau polisïau 
KP5 (x) a H5 (iii) y Cynllun Datblygu Lleol.

CEISIADAU WEDI’U GOHIRIO 
17/01435/MJR – PLASNEWYDD 

23-24 WORDSWORTH AVENUE
Dymchwel yn rhannol yr adeiladau presennol a chodi 1 x tŷ 4 ystafell wely ac estyn a 
throsi i ffurfio 7 fflat annibynnol (3 x 2 ystafell wely a 4 x 1 ystafell wely) gyda pharcio 
ar y safle, storfa beics, ysbwriel a chyfleusterau amwynder.



Rheswm: Er mwyn i ymweliad safle â'r lleoliad hwn gael ei gynnal.

17/01801/MJR – PONTPRENNAU/PENTREF LLANEIRWG

DROKE HOUSE, 948 HEOL CASNEWYDD
Codi 33 fflat fforddiadwy, mynediad a gwaith cysylltiedig.

Rheswm: Er mwyn i ymweliad safle â'r lleoliad hwn gael ei gynnal.

17/01935/MJR – TRELÁI

THE MICHAELSTON, 105 MICHAELSTON ROAD
Newid defnydd o dafarn (A3) i fanwerthu (A1) gydag estyniad 'cefn y tŷ' gyda gwaith i 
adnewyddu’r fflat bresennol ar y llawr cyntaf, bloc aml lawr, aml ddefnydd newydd 
gyda manwerthu ar y llawr gwaelod (A3) a 9 fflat uwchben gyda newidiadau 
cysylltiedig i'r tirlun a pharcio. 

Rheswm: Er mwyn i ymweliad safle â'r lleoliad hwn gael ei gynnal.  

41 :   CEISIADAU A BENNIR GAN Y PWERAU DIRPRWYEDIG 

Hydref 2017


